PROCESSO SEI Nº 00054-00111953/2021-46. PARTES: DF/PMDF x ÉRIX
TÊXTIL E EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP. OBJETO: Alteração contratual com
vistas ao acréscimo de 24,887964% (vinte e quatro vírgula oito, oito, sete, nove,
seis, quatro por cento) no objeto do contrato, no valor de R$ 198.264,00 (cento e
noventa e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais), passando o contrato a ter
valor total de R$ 994.890,00 (novecentos e noventa e quatro mil e oitocentos e
noventa reais), com base no Parecer Técnico Nº 1901/2023-PMDF/DLF/ATJ (Doc.
SEI Nº 111791536) e no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI Nº 111792156).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE00381 de 31/07/2023. FONTE DE RECURSO:
100000000. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103.

[...]

AO CONTRATO Nº 16/2023 -119120697

PROCESSO SEI Nº 00054-00111953/2021-46. PARTES: DF/PMDF x JA&R SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA-EPP. OBJETO: Alteração contratual com vistas ao acréscimo de
25% (vinte e cinco por cento) no objeto do contrato, no valor de R$ 148.143,00 (cento e
quarenta e oito mil e cento e quarenta e três reais), passando o contrato a ter valor total de
R$ 740.715,00 (setecentos e quarenta mil e setecentos e quinze reais), com base no Parecer
Técnico Nº 1916/2023-PMDF/DLF/ATJ (Doc. SEI Nº 112408500) e no Despacho do Chefe
do DLF (Doc. SEI Nº 112408533). NOTA DE EMPENHO: 2023NE00382 de 31/07/2023.
FONTE DE RECURSO: 100000000. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103.

[...]

AO CONTRATO Nº 17/2023 -119152288

PROCESSO SEI Nº 00054-00111953/2021-46. PARTES: DF/PMDF x PLANEJAR
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. OBJETO: Alteração contratual com vistas
ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no objeto do contrato, no valor de R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais), conforme quadro 01 (um) abaixo, passando o
contrato a ter valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais),
conforme quadro 02 (dois) abaixo, com base no Parecer Técnico Nº 1916/2023-
PMDF/DLF/ATJ (Doc. SEI Nº 112408500) e no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI Nº
112408533). NOTA DE EMPENHO: 2023NE00383 de 31/07/2023. FONTE DE
RECURSO: 100000000. Unidade Gestora/Orçamentária:

[...]

RESTAURANTE, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ:
01.646.611/0001-74 na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: concessão de
reajuste conforme o Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA acumulado no período
de fevereiro/2022 a janeiro/2023, que representa um acúmulo percentual de 5,774320%
(cinco inteiros, setecentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte milionésimos por cento),
conforme Resultado da Correção pelo IPCA - IBGE contido na Nota Técnica N.º 2/2023 -
SEAPE/COMISSÃO/CE/CONT007 (108901347) da Comissão Executora, com previsão
nas subcláusulas 8.2 e 8.3 do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS